Item canonicum regularem semivivum curat ibid., num. 7.

Item ibidem, puerum morbo incognito laborantem, et post benedictionem lapidem evomentem, ibid.

Fratrem suum Girardum, ipso teste, sanat a morbo, serm. 26, n. ult. in Cant.

69. Multos alios a variis morbis ab ipso sanatos, præter dictos viginti tres, manifestum est ex cap. 3, num. 15, lib. 11, ubi dicitur « maxima ei in curationibus ægritudinum gratia » fuisse « febricitantibus, inquit idem auctor n. 18, multis manus imponens, et aquam benedictam porrigens ad bibendum, sanitatem obtinuit » et diversa loca perlustrans benefaciebat iis, qui infirmabantur . . . curando febricitantes, lib. 11, cap. 6, num. 18, narrat, ingentem multitudinem languentium, gustato pane ab eo benedicto convalescere, omnes, qui gustaverunt juxta promissionem a S. Patre factam. Manifestum est ergo, paucos, respectu eorum, quos a variis morbis curavit, ab auctoribus in particulari adnotatos, quod et confirmabitur ex art. 3 sequenti.

B 70. Reverendissimum Humbertum, Igniacensis postea cœnobii ædificatorem, et primum Patrem, in Claravalle ab acri morbo epilepsie sanat, lib. 1, cap. 10, num. 48.

Item mulierem præ hoc morbo impotentem ad loquendum, manus impositione, lib. 11, cap. 14, num. 47.

Item monachum quemdam, sed pro parte; ita ut casum præsentiret ad elisionem præcavendam, eo quod sic magis salutis animæ ejus expedire cognovisset, lib. 11, cap. 8.

Absens sanat paralyticum, Albertum nomine, in Hispania, lib. 11, cap. 6, n. 35.

Item mulierem paralyticam, tangens eam sub suo palliolo, lib. 11, n. 6.

Lib. 11, memorat duodecim alios a paralyti sanatos: ex quibus, ni fallor, sunt decem, quos lib. 11, cap. 5, et 7 memorat.

71. Virum hydropicum cingulo suo accingens sanat, lib. 11, cap. 7, n. 37.

D Anselmum episc. Havenbergensium, in fronte et faucibus gravissime patientem, ita ut vix aliquid gustare posset, aut loqui, sanat, lib. 11, cap. 5, n. 19.

Exanimem, et diu sine sensu jacentem, ac quod detraxisset miraculis S. Patris, sanat, ibidem n. 20.

Puerum incessanter flentem osculo sanat, lib. 1, cap. 11, n. 23.

Petrum, Asturicensem episc. in Hispania, pileo suo ipsi transmissio et impositio, sanat a dolore capitis, lib. 11, cap. 6, n. 36.

Alterum a dolore capitis sanatum memorat, lib. 11, n. 20.

Alterum a dolore capitis sanatum memorat, lib. 11, n. 20.

Alterum a dolore capitis sanatum memorat, lib. 11, n. 20.

Alterum a dolore capitis sanatum memorat, lib. 11, n. 20.

Alterum a dolore capitis sanatum memorat, lib. 11, n. 20.

Alterum a dolore capitis sanatum memorat, lib. 11, n. 20.

In capite saucium curat lib. 11, cap. 4, n. 4. Unum a tremore capitis sanat. lib. 11.

72 Veniamus ad cæcos, surdos, claudos, mancos etc. Transeo modum curationis, nisi circumstantia occurrat notabilis, contentus etiam solum lib. 11, sine cap. et n. citare, quia neglexi ea notare, eo quod non judicarem esse opus.

Puellam lucis impatientem sanat, lib. 11, cap. 3, num. ult.

Illuminat puerum cæcum in testimonium quod expeditionem in Orientem, Deo inspirante, prædicaverat, lib. 11, cap. 4, n. 29.

Puerum in uno oculo cæcum sanat, lib. 11, cap. 1, n. 6.

Alterum ibidem utroque oculo orbatum ex utero matris, n. 7.

Omitto multos alios, quos idem lib. 11, illuminatos memorat; cum lib. 11, eosdem videatur memorare.

Lib. 11, cæcum et cæcam illuminatos memorat.

Lib. 11, memorat illuminatos centum octoginta quatuor, ex quibus pro majori parte utroque oculo cæcos, quosdam uno, multos ex utero matris invenies.

Lib. 11, cap. 18, memorat unum illuminatum osculando terram, et eadem oculos confricando, quam audierat S. Patrem tetigisse transeundo. Itaque habes centum nonaginta unum in particulari cæcos illuminatos.

73. Surdos auditum percepisse octoginta sex memorat, lib. 11.

Mutos triginta et unum loquelam recepisse memorat, idem, lib. 11.

De uno vero mentionem facit lib. 11, cap. 21.

Lib. 11, cap. 9, num. 44, puerum ab utero matris habentem manum aridam, et brachium tortum, sanatum memorat.

Lib. 11, cap. 3, n. 18, memorat aridas manus, et membra paralyti dissoluta incolumitati restituta, et inter alia manum adolescentis aridam et retortam ac brachium.

Lib. 11, cap. 4, n. 29, memorat pueros mancos duos curatos: quos vero in sequentibus memorat mancos curatos, memorat etiam lib. 11, memorat autem hic mancos et habentes manus aridas curatos quinquaginta septem. Plures alios a simili infirmitate sanatos indicat cap. 9, n. 32. Habentes brachia arida, seu impotentia ad motum, curat tres, lib. 11.

74. A fistula pedis sanat juvenem, lib. 1, cap. 9, num. ult. Hunc spectant claudi, qui gressum per virum sanctum acceperunt.

Lib. 1, cap. 2, num. 54, memorat unum.

Lib. 11, cap. 4, num. 28 et 29, memorat duos quos in sequentibus memorat, citat etiam, lib. 11.

Lib. 11, num. 7, memorat etiam duos.

Lib. 11, memorat centum quinquaginta septem claudos erectos, ex quibus pauci curvi fuerunt.

A Ibidem cap. 11, num. 54, gradus genibus et manibus curatur.

Lib. 11, memorat undecim contractos, et omnino impotentes curatos, lib. 11, cap. 19, unam.